
LOTE 1 - HOMOLOGADO
Lote 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

ATA DE SESSÃO - FINAL - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 39-2024
Processo Administrativo Nº 238-2024

Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: VANIA TERESINHA RODRIGUES LOSER

Data de Publicação: 19/07/2024 07:45:20

19/07/2024 07:42:36    MENSAGEM    PREGOEIRO
Devido aos parâmetros do sistema do BLL os documentos de habilitação poderão ser anexados na plataforma até a data e horário 
limite da presente licitação na aba documentos exigidos, facilitando e dando agilidade na análise da mesma. Também poderão ser 
anexados posterior a fase de lances na aba documentos complementares, sendo facultado ao agente de contratação definir o prazo 
para envio da habilitação.
19/07/2024 07:42:52    MENSAGEM    PREGOEIRO
Favor não compactar os documentos de habilitação.
19/07/2024 07:43:02    MENSAGEM    PREGOEIRO
LIMITAR-SE a apresentar os documentos que foram solicitados no edital.
01/08/2024 16:50:28    REQUERIMENTO DE IMPUGNAÇÃO    GAMBATTO C1 VEICULOS LTDA (07.297.646/0003-93)
Segue Impugnação conforme anexo.
05/08/2024 14:56:46    CADASTRO DE PROPOSTA    CARAZINHO VEICULOS LTDA
05/08/2024 15:06:00    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    CARAZINHO VEICULOS LTDA
05/08/2024 15:49:46    RESPOSTA DE IMPUGNAÇÃO    PREGOEIRO
Boa tarde, segue em anexo parecer.
06/08/2024 02:04:30    CADASTRO DE PROPOSTA    MEGA BUSSINESS COMERCIO DE VEICULOS E MAQUINAS LTDA
06/08/2024 02:06:10    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    MEGA BUSSINESS COMERCIO DE VEICULOS E MAQUINAS LTDA
06/08/2024 08:07:11    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia e bons negócios.
06/08/2024 08:24:48    MENSAGEM    PREGOEIRO
Passamos para fase de habilitação.
06/08/2024 08:41:17    MENSAGEM    PREGOEIRO
A empresa deverá atualizar sua proposta e anexar na aba documentos complementares.
06/08/2024 08:42:50    MENSAGEM    PREGOEIRO
A empresa atendeu ao item 6.2 do edital e apresentou habilitação de forma regular.
06/08/2024 09:13:35    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante CARAZINHO VEICULOS LTDA adicionou o arquivo 3785d7d0280d478b8b628bc9faa0f661.pdf aos documentos 
complementares.

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 3Gerado em: 06/08/2024 09:57:13

MUNICIPIO DE IBIRUBA
IBIRUBÁ-RS



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 CARAZINHO VEICULOS LTDA  140 88.446.778/0001-70 146.000,00 133.500,00 Não

2 MEGA BUSSINESS COMERCIO DE 
VEICULOS E MAQUINAS LTDA

 093 47.958.412/0001-00 146.000,00 134.000,00 0,37 Não

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

19/07/2024 07:45:20    PUBLICADO    

19/07/2024 14:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

06/08/2024 07:59:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

06/08/2024 08:06:36    DISPUTA    

06/08/2024 08:06:36    LANCE    CARAZINHO VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 140) 146.000,00

06/08/2024 08:06:36    LANCE    MEGA BUSSINESS COMERCIO DE VEICULOS E MAQUINAS LTDA 
(PARTICIPANTE 093)

146.000,00

06/08/2024 08:09:35    LANCE    MEGA BUSSINESS COMERCIO DE VEICULOS E MAQUINAS LTDA 
(PARTICIPANTE 093)

145.900,00

06/08/2024 08:10:23    LANCE    CARAZINHO VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 140) 145.700,00

06/08/2024 08:12:36    LANCE    MEGA BUSSINESS COMERCIO DE VEICULOS E MAQUINAS LTDA 
(PARTICIPANTE 093)

145.000,00

06/08/2024 08:13:17    LANCE    CARAZINHO VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 140) 144.900,00

06/08/2024 08:13:27    LANCE    MEGA BUSSINESS COMERCIO DE VEICULOS E MAQUINAS LTDA 
(PARTICIPANTE 093)

144.000,00

06/08/2024 08:13:56    LANCE    CARAZINHO VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 140) 143.800,00

06/08/2024 08:16:14    LANCE    MEGA BUSSINESS COMERCIO DE VEICULOS E MAQUINAS LTDA 
(PARTICIPANTE 093)

143.000,00

06/08/2024 08:16:14    PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA    

06/08/2024 08:17:14    LANCE    CARAZINHO VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 140) 142.000,00

06/08/2024 08:17:41    LANCE    MEGA BUSSINESS COMERCIO DE VEICULOS E MAQUINAS LTDA 
(PARTICIPANTE 093)

141.000,00

06/08/2024 08:17:54    LANCE    CARAZINHO VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 140) 140.000,00

06/08/2024 08:18:06    LANCE    MEGA BUSSINESS COMERCIO DE VEICULOS E MAQUINAS LTDA 
(PARTICIPANTE 093)

139.000,00

MOVIMENTOS DO LOTE

Item: 1 Unidade: UN
Descrição: Aquisição de Veículo tipo mini van, ano de fabricação/modelo 2024, na cor branca, potência mínima de 110 cv , tanque de 
combustível de no mínimo 56 litros, 7 (sete) lugares, airbags frontais e laterais , alarme anti-furto, assistente de partida em aclive, 
controle eletrônico de estabilidade e tração, sistema de fixação de cadeiras para crianças, maçanetas externas na cor do veículo , 
painel de instrumentos digital, parachoques pintados na cor do veículo, coluna de direção com regulagem em altura, limpador e 
lavador elétrico do vidro traseiro, trava elétrica das portas com acionamento na chave, vidro elétrico nas 04 (quatro) portas com 
acionamento por "um toque", anti esmagamento e abertura/fechamento automático pela chave, banco do motorista com regulagem 
de altura, banco da segunda fileira bipartido e rebatível, banco da segunda fileira corrediço, encostos de cabeça em todos os bancos, 
antena no teto, espelhos retrovisores externos elétricos na cor do veículo, rack de teto, câmera de ré digital, controles de rádio e do 
celular no volante, multimídia com tela LCD sensível ao toque, integração com smartphones através do Android Auto e Apple 
CarPlay, rádio AM/FM, conjunto de alto falantes ? 4 unidades, entrada USB dupla (tipo A e Tipo C), entrada USB dupla para o banco 
traseiro (tipo A, apenas carregamento), luz de condução diurna em LED, faróis dianteiros em LED, alerta de frenagem de 
emergência, Wi-Fi embarcado no veículo para até 7 dispositivos eletrônicos, transmissão automática, controlador de velocidade de 
cruzeiro com comandos no volante, dutos de ar para o banco traseiro no console central, acendimento automático dos faróis através 
de sensor crepuscular, sensor de chuva com ajuste automático de intensidade, sensor de estacionamento traseiro, ar-condicionado 
digital automático, terceira fileira de assentos com banco rebatível. O veículo deverá possuir garantia de fábrica sem limite de 
quilometragem a partir do recebimento do veículo, assistência técnica autorizada pelo fabricante numa distância máxima de 120 
quilômetros da sede do município de Ibirubá, vedada a terceirização. O veículo deverá ser entregue licenciado e emplacado em 
Ibirubá, em nome do Município de Ibirubá-RS, sem ônus adicionais para o Município, devidamente registrado no DETRAN e 
adesivado com o nome e demais informações da Secretaria da Saúde. O layout será fornecido à empresa vencedora pela Secretaria 
solicitante. Todos os equipament
Quantidade: 1 Valor Unit.: 133.500,00 Valor Total: 133.500,00

Marca: CHEVROLET Modelo: SPIN LTZ 7

2 de 3Gerado em: 06/08/2024 09:57:13

MUNICIPIO DE IBIRUBA
IBIRUBÁ-RS



06/08/2024 08:18:21    LANCE    CARAZINHO VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 140) 138.500,00

06/08/2024 08:18:36    LANCE    MEGA BUSSINESS COMERCIO DE VEICULOS E MAQUINAS LTDA 
(PARTICIPANTE 093)

138.000,00

06/08/2024 08:19:11    LANCE    CARAZINHO VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 140) 137.800,00

06/08/2024 08:19:19    LANCE    MEGA BUSSINESS COMERCIO DE VEICULOS E MAQUINAS LTDA 
(PARTICIPANTE 093)

137.000,00

06/08/2024 08:19:49    LANCE    CARAZINHO VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 140) 136.500,00

06/08/2024 08:20:02    LANCE    MEGA BUSSINESS COMERCIO DE VEICULOS E MAQUINAS LTDA 
(PARTICIPANTE 093)

136.000,00

06/08/2024 08:20:49    LANCE    CARAZINHO VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 140) 135.500,00

06/08/2024 08:20:59    LANCE    MEGA BUSSINESS COMERCIO DE VEICULOS E MAQUINAS LTDA 
(PARTICIPANTE 093)

135.000,00

06/08/2024 08:21:33    LANCE    CARAZINHO VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 140) 134.500,00

06/08/2024 08:21:41    LANCE    MEGA BUSSINESS COMERCIO DE VEICULOS E MAQUINAS LTDA 
(PARTICIPANTE 093)

134.000,00

06/08/2024 08:22:19    LANCE    CARAZINHO VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 140) 133.500,00

06/08/2024 08:24:19    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é CARAZINHO VEICULOS LTDA
06/08/2024 08:24:19    HABILITAÇÃO    

06/08/2024 09:02:51    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

06/08/2024 09:32:51    EM ADJUDICAÇÃO    

06/08/2024 09:35:56    ADJUDICADO    

06/08/2024 09:36:02    HOMOLOGADO    

_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   VANIA TERESINHA RODRIGUES LOSER

3 de 3Gerado em: 06/08/2024 09:57:13

MUNICIPIO DE IBIRUBA
IBIRUBÁ-RS


